
 

Délibérations du Conseil Communautaire 

Année 2017 

 
17/001     Approbation du compte-rendu de la séance du Conseil Communautaire du 
14/12/2016 

17/002     Désignation d'un représentant auprès de la Commission d'appel d'offres 

17/003     Désignation d'un représentant auprès du Comité de Direction de l'Office de Tourisme 

17/004     Désignation d'un représentant auprès de l'association FJEP/Centre social 

17/005     Désignation d'un représentant auprès de l'association Les Tourelles 

17/006     Débat d'orientations budgétaires 

17/007     Autorisation de paiement des dépenses d'investissement pour le budget général, 
budget PAD, budget déchets ménagers et budget pépinières d'entreprises 

17/008     Objet : modification de l'APCP piscine 

17/009     Versement d'un fonds de concours à la commune de Buzancy pour 2017 

17/010     Approbation du projet de modification statutaire de la SEAA relatif au nombre de 
sièges d'administrateur attribué aux collectivités locales actionnaires - Désignation des 
représentants de la 2C2A au sein de la SEAA 

17/011     SEAA - Approbation du Pacte d'actionnaires 

17/012     Désignation d'un représentant de la 2C2A auprès de la commission paritaire 
consultative de la Fédération Départementale d'Énergie des Ardennes pour la mise en cohérence 
des réseaux de distribution d'énergie 

17/013     Participation de la 2C2A à la protection complémentaire des agents - garantie maintien 
de salaire 

17/014     Mise à jour du tableau des effectifs 

17/015     Approbation du compte rendu de la séance du Conseil communautaire du 
13/02/2017 

17/016     LEADER 2014/2020 - Approbation du dossier définitif en vue du conventionnement 
avec l'autorité de gestion 



 

17/017     Validation du règlement intérieur du GAL de l'Argonne Ardennaise 

17/018     Désignation des représentants au sein du GAL de l'Argonne Ardennaise 

17/019     Rapport d'activités 2016 

17/020     Comptes de gestion 2016 

17/021     Compte administratif 2016 - Budget Général 

17/022     Compte administratif 2016 - Annexe DM 

17/023     Compte administratif 2016 - Annexe ZA Vouziers 

17/024     Compte administratif 2016 - Annexe PAD 

17/025     Compte administratif 2016 - Annexe PAE Buzancy 

17/026     Compte administratif 2016 - Annexe Bâtiment d'entreprises 

17/027     Compte administratif 2016 - Annexe Piscine Communautaire 

17/028     Affectation des résultats 

17/029     Vote des taux d'imposition 2017 

17/030     Vote du budget primitif 2017 - Budget Général 

17/031     Vote du budget primitif 2017 - Annexe DM 

17/032     Vote du budget primitif 2017 - Annexe PAD 

17/033     Vote du budget primitif 2017 - Annexe PAE Buzancy 

17/034     Vote du budget primitif 2017 - Annexe ZAE Vouziers 

17/035     Vote du budget primitif 2017 - Annexe Bâtiment d'entreprises 

17/036     Vote du budget primitif 2017 - Annexe Piscine communautaire 

17/037     Admission en non-valeur - Budget DM 

17/038     Indemnités des élus 

17/039     Autorisation de dépôt d'une demande de subvention pour une étude stratégique 
concernant le PAD 

17/040     Avenant au bail commercial conclu avec la société AMI - Résiliation partielle 



 

17/041     Détermination du prix de vente du terrain situé dans la parcelle cadastrée AM n°255 
et autorisation au Président de céder le bien 

17/042     Acquisition et cession d'un ensemble immobilier au profit de l'entreprise "Garage 
ADRIAN" 

17/043     Arrêt de l'adhésion auprès de ID Champagne Ardenne 

17/044     Création d'une entente intercommunale avec la communauté de communes du Pays 
Rethélois 

17/045     Création d'un emploi permanent de chargé de mission de développement touristique 
dans le cadre d'emploi des attachés 

17/046     Régime indemnitaire - mise en place du RIFSEEP 

17/047     Création d'un emploi permanent d'attaché pour exercer les fonctions de chargé de 
développement territorial 

17/048     Création d'un poste dans le cadre du recrutement d'un CUI-CAE pour des fonctions 
d'agent d'entretien ménager 

17/049     Création d'un emploi non permanent de chargé de mission à temps complet, pour 
accroissement temporaire d'activité 

17/050     Avenant à la convention de mise à disposition de moyens entre le SSE et la 2C2A 
concernant des locaux administratifs et techniques 

17/051     Retrait du projet d'adhésion au syndicat mixte ouvert Ardennes Numérique et du 
transfert de la compétence "Communications électroniques" 

17/052     Résiliation de la convention d'utilisation du service technique mutualisé conclue avec 
la commune de Vrizy, devenue commune nouvelle de Vouziers 

17/053     Désignation d'un représentant auprès du CNAS 

17/054     Compte-rendu de la séance du Conseil Communautaire du 12 avril 2017 

17/055     Modification de la délibération n°DC2017/40 du 12/04/2017 concernant l'avenant 
au bail avec l'entreprise AMI suite au bornage de géomètre 

17/056     Modification de la délibération n°DC2017/41 du 12/04/2017 concernant la signature 
d'un compromis de vente avec la SCI DEVIN suite au bornage de géomètre 

17/057     Autorisation de signature d'une convention pour l'achèvement par la 2C2A de la 
procédure de PLU engagée par la commune de Vouziers 



 

17/058     Vote du compte administratif 2016 de l'Office de Tourisme de l'Argonne Ardennaise 

17/059     Rapport 2016 sur le prix et la qualité du service d'élimination des déchets ménagers 

17/060     Contrat de territoire 201/2019 avec le Conseil Départemental des Ardennes 

17/061     Contrat de ruralité 2017/2020 

17/062     Délégation de service public Centre aquatique ARGONA : présentation du rapport 
annuel du délégataire 

17/063     Prise en charge des frais de déplacements de M Frédéric Mathias, membre du comité 
technique LEADER 

17/064  Compte-rendu de la séance du Conseil Communautaire du 31/05/2017 

17/065  Programme d'investissements pluriannuels 201/2020 du Parc Argonne Découverte 

17/066  Mise en place d'un groupement de commande pour la réalisation d'une étude de 
préfiguration pour la mise ne place de la compétence GEMAPI 

17/067  Autorisation de signature d'une convention de gestion et d'entretien des aménagements 
de l'aire de co-voiturage de Mazagran 

17/068  Autorisation de signature d'une convention pour l'achèvement par la 2C2A de la 
procédure de carte communale engagée par la commune de Savigny-sur-Aisne 

17/069  Autorisation de signature d'une convention pour l'achèvement par la 2C2A de la 
procédure de carte communale engagée par la commune de Qutre-Champs 

17/070  Instauration et délégation du droit de préemption urbain 

17/071  Décision modificative du budget général 

17/072  Proposition de modifications statutaires 

17/073  Définition de l'intérêt communautaire 

17/074  Transfert de la compétence "contribution obligatoire au financement du service 
départemental d'incendie et de secours (SDIS)" 

17/075  Recours au contrat d'apprentissage 

17/076  Création d'un emploi permanent d'adjoint administratif territorial 

17/077  Autorisation de signature d'un groupement de commande d'assurances 



 

17/078  Transfert de la compétence "Contribution obligatoire au financement du service 
départemental d'incendie et de secours (SDIS)" 

17/079  Compte-rendu de la séance du Conseil Communautaire du 03/07/2017 

17/080  Urbanisme - modification de la convention pour l'achèvement par la 2C2A de la 
procédure de carte communale engagée par la commune de Savigny-sur-Aisne 

17/081  Urbanisme - modification de la convention pour l'achèvement par la 2C2A de la 
procédure de carte communale engagée par la commune de Quatre-Champs 

17/082  Urbanisme - modification de la convention pour l'achèvement par la 2C2A de la 
procédure de révision du PLU engagée par la commune de Vouziers 

17/083  Approbation du règlement de mise à disposition de locaux par la commune de Vouziers 
à la 2C2A au profit du service communautaire d'instruction des documents d'urbanisme 

17/084  Approbation de la convention de mise à disposition d'un agent de la commune de 
Vouziers dans le cadre du service communautaire d'instruction des documents d'urbanisme 

17/085  Adoption du schéma de mutualisation 

17/086  Décision modificative du budget général 

17/087  Décision modificative du budget bâtiment d'entreprises 

17/088  Décision modificative du budget général 

17/089  Décision modificative du budget annexe ZAE Vouziers 

17/090  Décision modificative du budget annexe PAE Buzancy 

17/091  Décision modificative du budget annexe ZAE Vouziers 

17/092  Décision modificative du budget annexe PAE Buzancy 

17/093  Décision modificative des budgets annexes ZAE Vouziers et piscine 

17/094  Décision modificative du budget général 

17/095  Décision modificative du budget annexe bâtiment d'entreprise 

17/096  Décision modificative du budget général 

17/097  Décision modificative du budget général 

17/098  Décision modificative du budget annexe piscine 



 

17/099  Indemnités de Conseil au Comptable Public 

17/100  Admissions en non-valeur 

17/101  Autorisation de signature par le Président de l'avenant avec l'entreprise STP Vence - 
LOT n° 15 (VRD - Espaces verts) 

17/102  Approbation du schéma départemental d'amélioration de l'accessibilité des services au 
public 

17/103  Transformation d'un emploi de rédacteur principal de 1ere classe en emploi d'attaché 

17/104  Transformation de l'emploi d'adjoint administratif en emploi d'adjoint administratif principal 
de 2eme classe 

17/105  Mise à jour du tableau des effectifs 

17/106  Autorisation de signature d'un bail avec TDF pour l'implantation d'une antenne de 
téléphonie mobile 

17/107  Désignation des délégués communautaires au sein de commissions de travail 

17/108 Participation de la SEAA à l'augmentation de capital de la SAS Patrimoniale des 
Ardennes 

17/109  Compte-rendu de la séance du Conseil Communautaire du 09/10/2017 

17/110  Prescription de l'élaboration du Plan Local d'Urbanisme intercommunal et fixation des 
modalités de concertation publique 

17/111  Création à l'intérieur du PLU de Vouziers d'un site patrimonial remarquable et révision du 
site patrimonial existant 

17/112  Programme d'Intérêt Général - Habiter Mieux 

17/113  Relais d'Assistants Maternels - Avenant au projet de fonctionnement CAF 2017/2020 

17/114  Création d'un emploi permanent de rédacteur 

17/115  Délibération relative à la mise en place du régime indemnitaire tenant compte des 
fonctions, des sujétions, de l'expertise et de l'engagement professionnel (Indemnité de fonctions, 
de sujétions et d'expertise et complément indemnitaire) 

17/116  Création des emplois non permanents pour 2018 au Parc Argonne Découverte 

17/117  Autorisation de signature d'un bail avec Free pour l'implantation d'une antenne de 
téléphonie mobile 



 

17/118  Ouverture des commerces de détail non alimentaire en 2018 

17/119  Adoption du compte-rendu du conseil communautaire du 20/11/2017 

17/120  Tarifs 2018 - Redevance d'enlèvement des ordures ménagères 

17/121  Approbation de la convention cadre Chambre d'Agriculture des Ardennes 

17/122  Décision modificative du budget bâtiment d'entreprises 

17/123  Décision modificative du budget déchets ménagers 

17/124  Reprise sur provision des admissions en non-valeur et créances éteintes enregistrées 
comptablement en 2017 sur le budget déchets ménagers 

17/125  Enregistrement d'une dépréciation des actifs circulants sur le budget déchets ménagers 

17/126  Autorisation de paiement des dépenses d'investissement pour le budget général, 
budget PAD, budget déchets ménagers et budget pépinière d'entreprises 

17/127  Ouverture des commerces de détail alimentaire en 2018 

17/128  Autorisation de signature d'une convention de prestations intégrées pour l'utilisation des 
outils de dématérialisation 

17/129  Approbation du règlement de formation 

17/130  Logements communautaires - Changement de fournisseur de gaz 


	Délibérations du Conseil Communautaire
	Année 2017

